2021 年５月 13 日

各 位

会社名 株式会社テイクアンドギヴ･ニーズ

代表者名 代表取締役社長 岩瀬 賢治

 （コード番号：4331 東証一部）

本店所在地 東京都品川区東品川２丁目３番１２号

問合せ先 取締役 谷田 昌広

 TEL：03-3471-6806

通期連結業績予想と実績値との差異

及び、特別利益、特別損失の計上に関するお知らせ

2021 年１月 28 日に公表しました 2021 年 3 月期通期連結業績予想と、本日公表の実績値に差異が

発生いたしましたので、お知らせいたします。

また、2021 年３月期第４四半期（2021 年１月１日～2021 年３月 31 日）の決算において、下記のと

おり特別利益及び、特別損失を計上いたしましたので、併せてお知らせいたします。

１. 2021 年３月期 通期連結業績予想値と実績値との差異（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

す る 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
（2021 年１月 28 日発表）

百万円

18,500

～20,000

百万円

△13,000

～△12,000

百万円

△13,500

～△12,500

百万円

△18,500

～△17,000

円 銭

△1,427.11

～△1,311.40

実 績 値 （ Ｂ ） 20,044 △11,191 △11,687 △16,214 △1,250.73

増 減 額（Ｂ－Ａ）
44

～1,544

809

～1,809

813

～1,813

～786

～2,286
-

増 減 率（ ％ ）
0.2%

～8.2%
- - - -

（参考）前期連結実績
（2020 年 3 月期通期）

63,678 3,579 3,381 1,003 77.46

２. 差異の理由

前回発表（2021 年 1 月 28 日）の通期連結業績予想は、2021 年 1 月 7 日に発出された緊急事態宣言

により、一定数の挙式日延期、キャンセルが発生するであろうことを鑑みたものでした。

結果として、2021 年 1 月から 3 月に予約済の挙式組数（以下「受注残組数」という）の挙式日延期

は予測より少なく、単価に関しては予測値の範囲内であったこと、加えて、グループ全社における生産

性改善による販管費の改善効果があったことで、営業利益以下の各段階利益においては、前回発表予想

を上回る結果となりました。

尚、挙式のキャンセル組数は依然少なく、当該緊急事態宣言の影響による受注残組数の挙式日延期は、

2022 年 3 月期以降の業績にプラス寄与するものであります。

３. 特別利益および特別損失（連結）の計上について（2021 年１月１日～2021 年３月 31 日）

① 特別利益の内容

新型コロナウイルス感染症にかかる雇用調整助成金として、2021 年３月期第４四半期連

結会計期間において 212百万円を補助金収入として計上いたしました。

② 特別損失の内容

国内直営店６店舗と子会社の一部店舗におきまして、業績の進捗が当初計画を下回り、回

収可能価額などを総合的に検討した結果、当該店舗の固定資産等の減損損失 961百万円を計

上いたしました。

【業績予想に関する注意事項】

本資料に記載されている将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前

提に基づいており、実際の業績は様々な要因により見通しと大きく異なることがあります。

以 上